
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 107Data 10/10/2018

OGGETTO ; SERVIZIO DI TRASPORTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S.
2018/2019- ESTENSIONE DEL SERVIZIO A NUMERO DUE ALUNNI NON
RESIDENTI

a

L'anno duemiladiciotto il giorno dieci del mese di ottobre alle ore 13:30, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1 SALVATORE MATTANA Sindaco Si

a

2 GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
a

3 CASCHILI ANDREA Assessore Si
a

4 MELIS MANUELA Assessore Si
a

5 SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
a

6 SPANO MANUELA Assessore Si
a

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che a seguito di regolare gara d’appalto esperita tramite RDO sul mercato elettronico di
Sardegna-Cat , il servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti nel Comune di Sarroch è stato
affidato per l’anno scolastico 2018/2019 alla Ditta Mura Giampaolo Eredi di Sulis Salvatore;
ATTESO che secondo quanto previsto dalla L.R.31/84 “norme sul diritto allo studio” il servizio è rivolto a
favorire la frequenza scolastica degli alunni residenti nel Comune di Sarroch, frequentanti le locali scuole
dell’obbligo e domiciliati nelle località periferiche del territorio comunale;
CONSIDERATO che in data 24/09/2018 ( prot. 8480 e 8483) sono pervenute due richieste da parte di
genitori residenti nel Comune di Villa San Pietro che chiedono di poter usufruire del servizio di trasporto
scolastico per i propri figli che frequentano la scuola primaria di Sarroch;
DATO ATTO che il gestore del servizio all’uopo interpellato, ha dato la propria disponibilità all’inserimento
dei suddetti alunni, evidenziando che tale richiesta può essere accolta in via eccezionale, in quanto è
necessario considerare la disponibilità dei posti sui veicoli attualmente utilizzati;
RITENUTO quindi possibile accogliere le richieste in via eccezionale, estendendo il servizio di trasporto
scolastico anche ai due alunni residenti nel Comune di Villa San Pietro e frequentanti la locale scuola
primaria;
DI STABILIRE altresì che i due alunni fruiranno del servizio di trasporto scolastico utilizzando le fermate
già predisposte, senza alcuna variazione di orario e percorso e dovrà essere corrisposta una tariffa mensile
pari a €. 60,00 direttamente al gestore del servizio;
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;
ad unanimità di voti palesemente espressi

DELIBERA
 Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.
 Di accogliere in via eccezionale le richieste dei due alunni residenti nel Comune di Villa San Pietro

che frequentano per l’anno scolastico 2018/2019 la scuola primaria dell’Istituto Comprensivo di
Sarroch.

 Di stabilire che detti utenti fruiranno del servizio di trasporto scolastico utilizzando le fermate già
predisposte, senza alcuna variazione di orario e percorso e dovrà essere corrisposta una tariffa
mensile pari a €. 60,00 direttamente al gestore del servizio.

 Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, Suape, Attività Produttive e Turismo per gli
atti consequenziali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


